G. 1043. (Liasse.) — 9 pièces, parchemin, 4, papier.

1341-1781. — Chapelle de Bonneville en l'église St-Remi d'Amiens. (Arm. I, 1. 40). — Approbation par le chapitre de la cathédrale d'Amiens de la fondation par feu Simon de Bonneville, citoyen d'Amiens, d'une chapelle en l'église St-Remi de ladite ville, pour la dotation de laquelle ledit Simon a assigné « quendam domum... quam habebat sitam Ambianis in terra reverendi in Christo patris domini Ambianensis episcopi, in vico qui dicitur Messus episcopi, juxta domum Colardi de Hauchies, ex parte una, et domum Colardi de Sancta Fide, ex parte altera. Et post decessum dicti Symonis, dicti exeutores ipsius Simonis, de bonis dicte executionis emerunt et acquisierunt unum manerium sive tenementum et jardinum, cum parvis domibus et gardinetis,.... que fuerunt magistri Johannis quondam dicti Petit, alias de Lambersart, defuncti, situs Ambianis, in terra dicti domini episcopi, in vico qui dicitur vicus de Sancto Acheolo, inter maneria seu tenementa Sancti Martini ad Gemellos Ambianensis, prioratusque Sancti Dionisii in Pratis Ambianensis, et cimiterium Sancti Dionisii, ex parte una, et manerium seu tenementum Johannis de Roondel, ex parte altera, aboutantibus a parte posteriori cousture domini episcopi predicti,.... ea ta men conditione quod dicta capellania per nos in perpetuo quocienscumque necesse fuerit conferemus uni vicariorum nostrorum sufficientiori et ydoniori nullos redditus ecclesiasticos habenti,.... qui quidem vicarius.... et habebit capellanus.... ornamenta superpelicii et almucie vel cape, prout curati dicte ecelesie habebunt secundum temporis dispositionem, continue qualibet die ad matutinos, ad missam diei, ad vespers et ad completorium divina officia cum dicto curato ibidem devote celebrando. » Chapitre de la cathédrale d'Amiens, 1^{er} octobre 1341. Traces de sceau. — Autorisation par le chapitre de la cathédrale d'Amiens à Jacques de Bonneville de faire faire une cloche pour sonner la messe fondée par feu Simon de Bonneville, son frère, à l'église St-Remi. 30 novembre 1341. Latin — Acte de l'officialité d'Amiens attestant que « cum exeutores testamenti.... defuncti Symonis

quondam dicti de Bonavilla, ob remedium et salutem animarum defunctorum Milonis quondam dicti de Bonavilla, Adc quondam ejus uxoris et dicti Symonis quondam eorum filii.... quamdam capellaniam fundaverst deserviendam perpetuo in parrochiali ecclesia Beati Remigii in Ambianis.... ipsique exeutores.... ordinaverint et posuerint in campanario dicte ecclesie unam campanam novam pendentem cum aliis duabus campanis antiquis ejusdem ecclesie pro pulsando ipsam novam campanam, die qualibet per tres vices continuas vel quasi, etiam quasi incontinenti post pulsationem misse vulgariter nuncupate misa Prime cotidie celebrate in majori ecclesia Ambianensi, in ca ella nuncupata in Gallico *le capele le Mère Dieu Drapière*, et pro hujusmodi nova campana modo predicto pulsando la per clericos qui fuerint pro tempore clerici dicte parrochialis ecclesie, ac pro auxilium et juvamen prestando per eosdem clericos dictis capellanis in celebratione misse dicte capellanie, tam in divinis quam induendo et exuendo eosdem capellanos ornamentis et afferendo et administrando eisdem capellanis libros et luminaria dicte parrochialis ecclesie ad hoc necessaria et spectantia seu pertinentia habeant et percipiant annuatim dicti clerici per modum salarii decem s. p., et matriculario ipsius parrochialis ecclesie, per modum recompensationis et retributionis ornamentorum, librorum et luminarium predictorum decem s. p. annuatim, in et super redditus et fructus capellanie predictae,.... pluresque misse et benefacta de bonis executionis predictae per executionis predictae per exeutores predictos facte et apposite fuerunt et converse ad opus dicte parrochialis ecclesie in ornamentis et operationibus utilibus et necessariis et precipue in reparatione et retentione campanarum predictarum, ipsam parrochiale ecclesiam magnis sumptibus et expensis relevando, ac dampnis, periculis et ruinis ejusdem ecclesie lucide eminentibus succurrendo, et una cum premissis ipsi exeutores de bonis dicte executionis unum breviarium completum in et super parcamento de veelinscriptum et notatum in duabus pechiis qualibet totum psalterium et commune sanctorum completum continente, ligatum, predictae ecclesie parrochiali concesserunt, sub conditione tamen.... Ipsosque matricularios et quamplures providos et honestos viros parrochianos ipsius ecclesie requisiverunt et exhortaverunt dicti exeutores ut super hoc vellent et curarent

deliberare.... Noveritis quod coram... Petro dicto Milet, clerico, curie Ambianensis notario.... in dicta parrochiali ecclesia anno Domini millesimo CCC^o quadragesimo quarto, in vigilia festi Omnium Sanctorum, post trinam pulsationem vesperarum ejusdem ecclesie, hora videlicet qua vespere incipi debebant, in eadem ecclesia populo et clero jam ibidem congregatis, videlicet Thomas dictus ad Avenam et Petrus dictus Bayars, scriptor, matricularii pro tempore dicte parrochialis ecclesie, recognoverunt.... presentibus etiam ad hoc.... Firmino dicto de Rabuissons, Jacobo dicto de Hourges, Johanne de Boitoure, Johanne dicto de Conty, filio quondam Evrardi de Conty, Johanne dicto de Coquerel, alias Tidens (?), Eustacio dicto de Rabuissons, Johanne de Sancto Fusciano, Petro de Cokerel, Johanne de Hauchies, Balduino dicto Leferon, Thoma de Hangart, domino Adam de Hunicheul (?) presbitero, Willermo dicto de Rabuissons, magistro Henrico dicto de Bova, Jacobo dicto de Flers, Johanne dicto Polart, Johanne dicto Baillieu, et quampluribus aliis viris et mulieribus parrochianis dicte ecclesie hoc volentibus et expresse consentientibus, et ipsos matricularios super hoc auctorizantibus, quod consideratis ab ipsis misis, retentis, reparationibus, utilitatibus, bonis et benefactis predictis, ac necessitate et defectu quam et quem dicta parrochialis ecclesia patiebatur antea de breviario competenti, necnon decoratione dicte ecclesie, ratione sive causa melodie et soni dicte nove campane, que, prout jam ordinatum est, pulsabitur diebus solemnibus cum aliis duobus campanis antiquis, quod ad exaltationem fidei, in cordium fidelium letitiam cum devotionis augmento non est dubium, redundat et honorem, ipsi matricularii.... et ipsamet ecclesia... tenentur et tenebuntur perpetuo dictam campanam novam per clericum seu clericos ejusdem parrochialis ecclesie.... pulsare seu pulsari facere.... ipsamque novam campanam competenter retinere de cordis, flagellis, belleriis, de ploumas, de estrius, ac de omnibus aliis quibuscumque ad hoc spectantibus et pertinentibus,... ac modis etiam omnibus atque formis quibus contingerit alias duas antiquas campanas.... retinere etiam custibus propriis. » 31 octobre 1344. Traces de sceau. — Vente par-devant Jacques Le Cordier, licencié en lois, bailli de l'évêque d'Amiens, par Pierre le Waitte, vairier à Amiens, à Jean Legrant, marchand en ladite ville, d'une maison sise à Amiens rue du Metz l'Évêque, « où pend l'enseigne du Haubregon, tenant d'une part à le maison des Corbeaux, et d'autre part à le maison que on dist de la Cappellerie, aboutant par derrière aux alées de la forteresse de ladite ville », chargée de 6 d. et deux